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Tiivistelmä  

Maakuntahallitukselle esitetään päätettäväksi, että se perustaa Strategic 
Foresight Partnership to Strengthen Regional Capacity for Territorial Policy 
Enhancement -projektin alaisuuteensa.  
 
Hankkeen tavoitteena on ennakointikyvykkyyden ja -osaamisen 
vahvistaminen alueellisella tasolla. Hankkeen toimenpiteitä ovat 
partnerialueiden strategisen ennakoinnin kokemusten, ymmärryksen ja 
osaamisen vaihtaminen kansainvälisesti ja niiden analyysi sekä arviointi. 
Hankkeessa tiivistetään ja syvennetään ennakointiyhteistyötä sekä 
paikallisten että kansainvälisten sidosryhmäverkostojen kesken. 
Ennakoinnin kehittäminen vaikuttaa myös aluekehittämisen 
instrumentteihin, eli maakuntaohjelmaan ja sen kehittämiseen. 

Strateginen lähtökohta   
Projekti toteuttaa Uusimaa-ohjelman teemaa Menestyvä Uusimaa. 
 
Hankkeen tavoitteena on  
  
 kansainvälisten ja paikallisten kokemusten, ymmärryksen ja osaamisen 

vaihtaminen ennakointikäytännöistä ja -opeista eri alueilla ja verkoston 
ennakointiyhteistyön tiivistäminen   

 alueiden strategisen ennakoinnin käytäntöjen vertaisarviointi ja 
yhteiskehittäminen  

 strategisen ennakoinnin käytännönläheisen ”metodioppaan” laatiminen 
ja sen hyödyntäminen alueellisten maakuntastrategioiden laadinnassa 
ja tilannekuvan seurannassa  

 ennakoinnin paikallisten sidosryhmäverkostojen yhteistyön tiivistäminen 
ja syventäminen  

 aluekehittämisen instrumenttien (maakuntaohjelma) kehittäminen 
ennakointiprosesseja parantamalla   

 
Euroopan alueiden toimintaympäristö muuttuu kiihtyvällä vauhdilla ja 
globaaleilla kehityssuunnilla on yhä suurempi vaikutus alueiden ja kuntien 
menestymisen edellytyksiin ja resilienssikykyyn. Ennakointitiedon merkitys 
korostuu. Aluekehityslain mukaisesti yksi maakuntien liittojen tehtävistä on 
seurata ja ennakoida aluekehitystä sekä toimintaympäristön ja 
osaamistarpeiden muutoksia. Alueiden kehityksen seurannassa 
hyödynnetään laaja-alaisesti sekä kansallisia että kansainvälisiä tilasto- ja 
tutkimuslähteitä. Aluekehityksen strategista ennakointia tulee tehdä laaja-
alaisessa yhteistyössä alueellisten ja kansallisten asiantuntijoiden kanssa.   
  
Uudenmaan liitto tekee ennakoinnissa resurssiensa puitteissa tiivistä 
yhteistyötä alueellisella tasolla mm. kuntien, ELY-keskuksen, Helsingin 
seudun kauppakamarin Ennakointikamarin sekä kansallisten 
ennakointitoimijoiden kanssa. Sen sijaan eurooppalainen 
ennakointiyhteistyö on toistaiseksi vielä jäsentymätöntä, vaikka Uusimaa 
mielletään jo nyt EU-tasolla yhdeksi ennakoinnin pioneerialueeksi, jolla on 
paljon annettavaa muille eurooppalaisille alueille (mm. alustus Uudenmaan 



liiton tekemästä ennakoinnista Euroopan alueiden viikolla Brysselissä 
2024).   
 
Nyt perustettava hanke luo perustaa Uudenmaan liiton 
systemaattisemmalle eurooppalaiselle yhteistyölle ja tuo uudenlaisia 
näkökulmia uusimaalaiselle ennakoinnille. Samalla hanke luo 
mahdollisuuden tehdä Uudenmaan alueen pioneerimaista ennakointityötä 
tunnetuksi Euroopan tasolla, jakaa Uudenmaan toimintamallin kokemuksia 
ja oppia toisten alueiden ja Euroopan-tasoisten organisaatioiden 
ennakointikäytänteistä. Hankkeen kautta luodaan verkostoja mm. 
Euroopan alueiden komitean, OECD:n ja JRC:n kanssa myös ennakoinnin 
saralla. Hankkeen toimenpiteet tukevat Uudenmaan ennakointiyhteistyön 
jäsentymistä ja vaikuttavuutta, ja sen tulokset hyödyttävät merkittävästi 
myös vuosille 2030-33 tehtävän Uusimaa-ohjelman valmistelua.   
 
Hankkeelle perustetaan osana projektia Uudenmaan keskeiset 
ennakointitoimijat kattava oma sidosryhmäverkosto, johon kutsutaan 
edustajia keskeisistä Uudellamaalla ennakointia tekevistä 
organisaatioista.   

 
Selostus  

Rahoitus Interreg Europe  
Projektin tavoite Ennakointikyvykkyyden ja -osaamisen 

vahvistaminen alueellisella tasolla. 

Projektisalkun 
valintakriteerit 

Projektilla vastataan seuraaviin johtoryhmän 
asettamiin projektisalkun valintakriteereihin: 
työllisyyden edistäminen, kestävyyden 
edistäminen, kansainvälisyyden edistäminen 

Toteuttajat Uudenmaan liitto toimii hankkeessa osapartnerina. 
Projektin päätoteuttaja on Hauts-de-Francen 
aluekehitysviranomainen. 
Muita toteuttaja-alueita ovat Friuli-Venezia Giulia 
(Italia), Katalonia (Espanja), Podkarpackie (Puola), 
Etelä-Määri (Tsekki), ja Ivano-Frankivsk (Ukraina). 

Projektin kesto 1.5.2025-31.7.2029 

Projektihenkilöstö Projektiin rekrytoidaan projektipäällikkö ajalle 
1.5.2025-30.4.2028. Lisäksi projektissa 
työskentelee liiton vakinaista henkilökuntaa osa-
aikaisesti oman työn ohessa. 
 
Hankkeen aktiivisten toimenpiteiden jälkeen on 
seurantajakso, jonka aikana jalkautetaan luotuja 
käytäntöjä, toteutetaan viestintää ja osallistutaan 
tapahtumiin oman toimen ohessa. 
Seurantajaksosta ei koidu hankkeelle kuluja. 
 

Projektin 
kokonaiskustannus- 
arvio 

1 353 669,60 EUR, josta UML osuus 249 498 EUR 

Uudenmaan liiton 
kustannusarvio 
projektissa 

Uudenmaan liiton osuus on 249 498 euroa, josta 
omarahoitusosuus kolmelle vuodelle on 14 970 
EUR. 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

Esittelijän päätösesitys: 
Maakuntahallitus päättää  
- perustaa Strategic Foresight Partnership to Strengthen Regional 

Capacity for Territorial Policy Enhancement  -projektin, 
- hyväksyä projektin omarahoitusosuuden 14 970 euroa katettavaksi 

Uudenmaan liiton määrärahoista vuosina 2025-2029, 
- nimetä hankkeen vastuujohtajaksi aluekehittämisen vastuualueen 

johtajan, 
- velvoittaa hankkeen noudattamaan Uudenmaan liiton 

projektiohjeistusta. 
 
Esittelijä: 
 maakuntajohtaja Tuija Telén 
 
Lisätiedot: 
 Vastuujohtaja Eero Venäläinen 
 Asiantuntija Outi Ervasti ja Johanna Loima 
 
 

Rahoitussuunnitelma  
Interreg Europe 199 598 
Kansallinen vastinrahoitus 34 930 
UML Omarahoitus 14 970 
Yhteensä 249 498 


